2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2023
№ 622

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в Положение об организации
проектной деятельности
в администрации города Перми,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 28.04.2017 № 327

В целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации проектной деятельности в администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 28 апреля 2017 г. № 327 (в ред. от 10.01.2018 № 12, от 01.04.2019
№ 54-П, от 28.07.2020 № 653, от 24.12.2020 № 1323, от 23.04.2021 № 296,
от 10.06.2022 № 463), следующие изменения:
1.1. после пункта 8.2 дополнить пунктом 8.21 следующего содержания:
«8.21. До утверждения паспорта приоритетного проекта в соответствии
с пунктом 5.5 настоящего Положения осуществляется одобрение паспорта приоритетного проекта Проектным комитетом.»;
1.2. пункт 9.1 изложить в следующей редакции:
«9.1. Процессы реализации и изменения приоритетных проектов осуществляются в порядке, предусмотренном разделом 6 настоящего Положения, за исключением пунктов 6.7, 6.9, 6.14, 6.16, 6.21 настоящего Положения.»;
1.3. пункт 11.8 изложить в следующей редакции:
«11.8. В соответствии с пунктом 6.8 настоящего Положения к внесенным изменениям в паспорт проекта, приоритетного проекта, отрицательно влияющим:
на контрольно-целевые показатели проекта, приоритетного проекта при расчете оценки, применяется ККП, равный 0,9;
на срок исполнения контрольных точек применяется ККП, равный 0,97.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми                                                                                    О.Н. Андрианова

image1.png

image2.wmf